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AGROKREDIT.SHA 
 

Drejtuar: COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       

COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k me NUIS K01625001C me adrese: Rr. "Stanislav Zuber", 

Nd. 2, H.I9. Njesia administrative Nr. 7, 1023, Tirane.  

 

Tipi i Kontratës: Kontrate 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit:“Procedure e Hapur e Thjeshtuar” me objekt: “Sherbim 

internet/intranet per zyren qendrore dhe deget e Agrokredit sh. a”.  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-31678-12-03-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbim internet/intranet per zyren qendrore dhe deget e 

Agrokredit sh. a”.  

 

ME fond  limit 3,199,800(tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind ) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e lidhjes 

se kontrates. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:04.12.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. COMMUNICATION PROGRESS shpk me Nipt                K01625001C 

Vlera  2,964,000(dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e kater mije)leke 

 

2. ONE  ALBANIA me Nipt J61814094W 

Vlera  3,182,400(Tre milion e njeqind e tetedhjete e dy mije e katerqind)leke . 

 

3.VODAFONE me NiptK11715005L  

Vlera 0 

 

4. ALBANIAN FIBER Telecommunication me Nipt M12212027P 

Vlera 2,913,000(dy milion e nenteqind e trembedhjete mije)leke 

 

5. ALBANIAN Satellite Communications me Nipt K81602049K 

Vlera 2,500,560 (dy milion e peseqind  mije e peseqind e gjashtedhjete )leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ALBANIAN FIBER Telecommunication ” shpk per arsye se: 

 

 Bazuar ne Shtojcen 6  Formulari i Specifikimeve teknike pika 7 sipas te ciles eshte kerkuar: 

 

7 Helpdesk dhe 
suport 

Sherbim i vlefshem nga 8:00 – 17:00, permes nje sistemi te 
brendshem ne perdorim nga Operatori. Ne oferten teknike 
Operatori duhet te paraqese workflow-t e trajtimit te biletave dhe 
menyren e procesimit te tyre. 
Sherbimi i suport dhe helpdeskut per sherbimin e konektivitetit 
dhe internetit do te jete pjese e sherbimeve te pergjithshme te 
suportit dhe helpdeskut qe do te ofroje Operatori. 

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur workflow-t e trajtimit te biletave dhe menyren e procesimit te 

tyre. Ky kriter eshte i detyrueshem. 

 

Gjithashtu ne piken   5 Specifikime teknike per ”Intranet per deget Rajonale te Agrokredit me Zyrat 

Qendrore”, nenpika 19 eshte kerkuar: 

 

Operatori ekonomik duhet te gjeneroje ne menyre periodike 1 mujore dhe ti dorezoje prane klientit 

raportet mbi ”Security Rating” te ambjentit te sigurise se klientit ne zyrat qendrore dhe Disaster 

Recovery, duke perfshire vleresimin automatik te indikatoreve te sigurise sipas disa domaineve, 
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vulnerabilitetet, filtrimi web, siguria e protokolleve ne perdorim, sistemet operative, skema e 

perdorimit te DMZ, siguria e kredencialeve etj. Mbi bazen e ketij raporti, Operatori Ekonomik duhet 

te sugjeroje ndryshimet, ti kryeje ato pas miratimit te klientit dhe te ndjeke plotesimin e kushteve te 

compliance dhe auditit sipas raportit ne permiresim te vazhdueshem. Operatori ekonomik duhet te 

paraqese ne propozimin teknik menyren e implementimit te ketij raporti, templatet perkates dhe 

planin e pergjithshem te punes per compliance. 

  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur ne propozimin teknik menyren e implementimit te ketij 

raporti, templatet perkates dhe planin e pergjithshem te punes per compliance. Ky kriter eshte 

i detyrushem. 

 

Ne  piken 2 te nenit 82 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, nder te tjera, citohet: “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, 

rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

iv. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 

v.  “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe  

vi.  “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. Nëse është e nevojshme, komisioni i vlerësimit të 

ofertave kërkon sqarime nga ofertuesit, të cilat duhet të jenë me shkrim ose të reflektuara në 

procesverbal. Nё çdo rast, kur autoriteti/enti kontraktor vendos tё marrё nё konsideratё 

sqarimet e operatorit ekonomik, nuk duhet tё bjerё nё kundёrshtim me pёrcaktimet nё kёtё 

pikё. 

Mungesa e paraqitjes se dokumentacionit të kerkuara ne DST e skualifikon. 

 

2.“ALBANIAN Satellite Communications” shpk per arsye se: 

 

Bazuar ne Shtojcen 6  Formulari i Specifikimeve teknike pika 5 Specifikime teknike per ”Intranet 

per deget Rajonale te Agrokredit me Zyrat Qendrore”, nenpika 18 dhe 19 eshte kerkuar: 

 

18.Operatori ekonomik duhet te ofroje Multi-Factor Authentication (MFA) per minimumi 5 

(pese) perdorues per lidhjen remote VPN me firewall Fortigate dhe te kryeje sherbimin e 

konfigurimit te MFA ne Fortigate. 

 

19.Operatori ekonomik duhet te gjeneroje ne menyre periodike 1 mujore dhe ti dorezoje prane 

klientit raportet mbi ”Security Rating” te ambjentit te sigurise se klientit ne zyrat qendrore 

dhe Disaster Recovery, duke perfshire vleresimin automatik te indikatoreve te sigurise sipas 

disa domaineve, vulnerabilitetet, filtrimi web, siguria e protokolleve ne perdorim, sistemet 

operative, skema e perdorimit te DMZ, siguria e kredencialeve etj. Mbi bazen e ketij raporti, 

Operatori Ekonomik duhet te sugjeroje ndryshimet, ti kryeje ato pas miratimit te klientit dhe 

te ndjeke plotesimin e kushteve te compliance dhe auditit sipas raportit ne permiresim te 

vazhdueshem. Operatori ekonomik duhet te paraqese ne propozimin teknik menyren e 

implementimit te ketij raporti, templatet perkates dhe planin e pergjithshem te punes per 

compliance.  
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Lidhur me nenpiken 18 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur zgjidhje per Multi-Factor 

Authentication (MFA) per minimumi 5 (pese) perdorues per lidhjen remote VPN me firewall 

Fortigate dhe te kryeje sherbimin e konfigurimit te MFA ne Fortigate.Ky kriter eshte i 

detyrushem. 

 

Lidhur me nenpiken 19 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur ne propozimin teknik menyren 

e implementimit te ketij raporti, templatet perkates dhe planin e pergjithshem te punes per 

compliance. Ky kriter eshte i detyrushem. 

 

Ne  piken 2 te nenit 82 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, nder te tjera, citohet: “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, 

rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 

ii.  “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe  

iii.  “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. Nëse është e nevojshme, komisioni i vlerësimit të 

ofertave kërkon sqarime nga ofertuesit, të cilat duhet të jenë me shkrim ose të reflektuara në 

procesverbal. Nё çdo rast, kur autoriteti/enti kontraktor vendos tё marrё nё konsideratё 

sqarimet e operatorit ekonomik, nuk duhet tё bjerё nё kundёrshtim me pёrcaktimet nё kёtё 

pikё. 

Mungesa e paraqitjes se dokumentacionit të kerkuara ne DST e skualifikon. 

 

3.“VODAFONE” shpk per arsye se: 

 

2. Nuk ploteson kerkesat e kerkuara ne Dokumentin Standart te Tenderit (DST). 

 

Ne  piken 2 te nenit 82 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, nder te tjera, citohet: “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, 

rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

vii. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 

viii.  “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe  

ix.  “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. Nëse është e nevojshme, komisioni i vlerësimit të 

ofertave kërkon sqarime nga ofertuesit, të cilat duhet të jenë me shkrim ose të reflektuara në 

procesverbal. Nё çdo rast, kur autoriteti/enti kontraktor vendos tё marrё nё konsideratё 

sqarimet e operatorit ekonomik, nuk duhet tё bjerё nё kundёrshtim me pёrcaktimet nё kёtё 

pikё. 

 

Operatori ekonomik Vodafone shpk, ka paraqitur vetem keto dokumenta: 

2- Ekstrakt_Historik_Vodafone_05.11.2024(1) 
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3- Ekstrakt_Historik_Vodafone_05.11.2024 (2) 

4- Ekstrakt_Historik_Vodafone_05.11.2024  

Mungesa e paraqitjes se dokumentacionit të kerkuara ne DST e skualifikon. 

 

                                                                         *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k 

me NUIS K01625001C me adrese: Rr. "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.I9. Njesia administrative Nr. 7, 

1023, Tirane., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,964,000(dy milion e nenteqind e 

gjashtedhjete e kater mije)leke është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


